ธรรมชาติ หรือแก้ไขปัญหาตั้งแต่ระดับชุมชน สาธารณชน จนถึงระดับนโยบาย ด้วยสันติวิธี เพื่อสันติสุขอย่างทั่วถึงเท่าเทียม โดยมี “ก๊ับไฟ” เป็นกลุ่มสื่อธรรมชาติขององค์กร

กลุ่มละครชุมชนก๊ับไฟนั้น มีพัฒนาการของกลุ่มมายาวนาน แบ่งได้ 4 ช่วง (2539-2549) ดังนี้ (ก๊ับไฟ,ออนไลน์, 12 พ.ศ. 53)

ช่วงที่ 1 ปีพ.ศ. 2539 – 2540 (1996 – 1997) สร้างกระบวนการเรียนรู้เพื่อสร้างคน และสร้างงานละครชุมชนธรรมชาติเพื่อยุติการค้าประเวณีเด็ก (ชนบท-เมือง)

ช่วงที่ 2 ปีพ.ศ. 2541 (1998) ก่อตั้งโครงการละครชุมชน (ละครชุมชนกับรัฐธรรมนูญ ลดความรุนแรงในครอบครัว สิทธิหญิงชายเท่าเทียม)

ช่วงที่ 3 ปีพ.ศ. 2541 – 2543 (1998 – 2000) ลดทำงานละครชุมชน – ทำงานชุมชนภาคเหนือ (ป้องกันการค้าประเวณีเด็ก)

ช่วงที่ 4 ปีพ.ศ. 2543 – 2549 (2000 – 2006) งานขบวนพันธมิตรเครือข่าย การเมืองภาคประชาชน ขยายงานสื่อทางเลือก งานแกนนำชุมชน (ป้องกันธรรมชาติการค้ามนุษย์)

กลุ่มละครชุมชนกับไฟนี้เอง จะมาเป็นทีมวิทยากรให้กับเยาวชนกลุ่มเรียนรู้ในงานวิจัยชิ้นนี้ และด้วยประสบการณ์กับความเป็นนักวิชาชีพด้านละครชุมชนมาอย่างยาวนาน จึงเชื่อมั่นได้ว่า เยาวชนที่เข้าร่วมกระบวนการละครจะสามารถเกิดการเรียนรู้ พัฒนาตนเอง และสามารถสร้างสื่ออย่างสร้างสรรค์ เกิดประโยชน์กับสังคมส่วนรวมได้